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دکترحسـین علایـی/ آمریـکا و اسـرائیل 
در جنـگ دوم خـود علیـه ایران بـه دنبال 
اسالمی  جمهـوری  کـردن  جایگزیـن 
بـه  سرسـپره  حکومـت  یـک  بـا  ایـران 
اسـرائیل و آمریـکا و نیز مخـدوش کردن 
تمامیـت ارضـی ایران و به زانـو درآوردن 

مـردم سـربلند ایـران هسـتند. 
 امـا ایـران تـا کنـون نشـان داده اسـت که 
حتـی بـا تـرور فرمانـده کل قـوا و سـایر 
فرماندهـان عالـی نیروهای مسـلح، دارای 
نظامـی مسـتحکم و برخوردار از پشـتوانه 
حاضـر  حـال  در  اسـت.  مردمـی  عمیـق 
ایـران بـرای مقابلـه بـا تهاجـم قـوی ترین 
ارتـش هـای جهـان به خـاک خود با سـه 

طریـق واکنـش موثـر نشـان داده اسـت؛

از کشـور و  نیروهـای مسـلح  ۱ - دفـاع 
زیـر آتش گرفتن سـرزمین های فلسـطین 
نیـز  اشـغالی بویـژه تـل آویـو و حیفـا و 

پایـگاه هـای نظامـی آمریـکا در منطقـه
۲ - حضـور گسـترده مـردم در خیابانهای 
همـه شـهرهای ایـران و نـاکام گذاشـتن 
اشـغال  و  حملـه  جهـت  اسـرائیل  برنامـه 
مراکـز حکومتـی از طریـق افـراد مـزدورِ 

مسـلح و خائنیـنِ بـه وطـن عزیـز
۳ - بسـتن محـدود تنگـه هرمـز بـه روی 
بـا  همسـو  هـای  دولـت  هـای  کشـتی 
آمریـکا و اسـرائیل در جنـگ بـا ایرانـاز 
سـه واکنـش فـوق، مسـدود سـازی تنگـه 
هرمـز اثـر بسـیار عمیقـی در برگردانـدن 
پیامدهـای منفـی جنـگ به سـوی آمریکا 

و اسـرائیل و دولـت های همسـوی با آنها 
داشـته اسـت، بـه طـوری که قیمـت نفت 
علیرغـم آزادسـازی دخائـر اسـتراتژیک 
بـالا رفتـه و اقتصـاد جهانـی را بـا چالـش 

مواجـه کـرده اسـت.
بـر همیـن اسـاس بـه نظـر مـی رسـد کـه 
بـه ایـن جنـگ  ایـران بـرای پایـان دادن 
ظالمانـه، چـاره ای جـز آنکـه تنگـه هرمز 
را بـه طـور کامـل مسـدود سـازد، نـدارد.

بـه  خـروج  و  ورود  اجـازه  نبایـد  ایـران 
کشـتی هـای متعلـق بـه کشـورهایی کـه 
محکـوم  را  اسـرائیل  بـا  آمریـکا  جنـگ 
نکـرده انـد و خواهـان پایـان دادن آن از 
سـوی دولـت هـای متجـاوز نشـده انـد، 

بدهـد.

لزوم بسته نگه داشتن تنگه هرمز
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آن به‌دنبـال تکـرار سـناریوهایی نظیـر فروغ 
جاویـدان باشـند، نیروهای انتظامی و مسـلح 
جمهـوری اسالمی ایران بـا قاطعیت پاسـخ 
خواهنـد داد و مرصـاد ۲ را رقـم خواهنـد 

زد.«‌
وی بـا تأکیـد بـر ضـرورت حفـظ آمادگـی 
انسـجام  امـروز  افـزود:  دسـتگاه‌ها  کامـل 
ملـی، آمادگـی عملیاتـی و هماهنگـی میـان 
دسـتگاه‌های اجرایـی، مهم‌تریـن مؤلفه‌های 
بـا  مقابلـه  و  جنگـی  شـرایط  مدیریـت 

اسـت.‌ تهدیـدات 
عارف تصریـح کرد: باید همـه ظرفیت‌های 
و  مـردم  امنیـت  تأمیـن  مسـیر  در  کشـور 
بـه‌کار گرفتـه شـود  تـداوم خدمت‌رسـانی 
خدمـات  ارائـه  در  اختلالـی  هیچ‌گونـه  و 

عمومـی ایجـاد نشـود.‌
همچنیـن  رئیس‌جمهـوری  اول  معـاون 
میـان  هماهنگـی  تقویـت  ضـرورت  بـر 
دسـتگاه‌های مسـئول، به‌روزرسـانی مسـتمر 
بـرای  آمادگـی  و  عملیاتـی  برنامه‌هـای 
مواجهـه بـا هرگونـه تهدیـد احتمالـی تأکید 

کـرد.
بـود  عملیاتـی  عنـوان  جاویـدان«  »فـروغ 
کـه سـازمان مجاهدیـن خلـق )معـروف بـه 
بـا همـکاری ارتـش عـراق پـس  منافقیـن( 
ایـران،  از سـوی  قطعنامـه ۵۹۸  پذیـرش  از 
در سـوم مـرداد ۱۳۶۷ اجـرا و بـه مرزهـای 

کردنـد. حملـه  ایـران  شـمال‌غربی 
نیروهـای مسـلح  اقـدام،  ایـن  بـه  در پاسـخ 
ایـران عملیـات »مرصـاد« را در سـه محـور 
نیروهـای متجـاوز کـه در  آغـاز کردنـد و 
محـدوده کوچکـی از اسالم‌آباد کرمانشـاه 
درآمـده  محاصـره  بـه  چهارزبـر  تنگـه  تـا 
بودنـد را بـا تلفـات فـراوان شکسـت دادند.

معـاون اول رئیس‌جمهـوری در بازدیـد 
بـا  کشـور،  بحـران  مدیریـت  سـتاد  از 
اشـاره بـه شـرایط جنگـی و قدردانـی از 
حضـور مـردم در صحنـه، تأکیـد کـرد: 
و  دشـمن  اقـدام  هرگونـه  صـورت  در 
سـناریوهای  تکـرار  بـرای  عواملـش 
گذشـته، نیروهـای مسـلح ایـران پاسـخ 

داد.‌ خواهنـد  قاطـع 
محمدرضـا عـارف در ادامـه بازدیدهای 
میدانـی در شـرایط جنگی بـا حضور در 
بخش‌هـای  از  بحـران،  مدیریـت  سـتاد 

مختلـف ایـن سـتاد بازدیـد کرد.‌
بازدیـد، مسـئولان سـتاد مدیریـت  ایـن  در 
وضعیـت  آخریـن  از  گزارشـی  بحـران 
آمادگـی، میـزان هماهنگـی میـان دسـتگاه‌ 
در  انجـام‌ شـده  اقدامـات  و  اجرایـی  هـای 
حـوزه پیشـگیری و مدیریـت حـوادث ارائه 

کردنـد.‌
جریـان  در  رئیس‌جمهـوری  اول  معـاون 
ایـن بازدیـد بـا اشـاره به شـرایط کشـور و با 
قدردانـی از حضـور و همراهی مردم در این 
مـدت، اظهـار کـرد: »اگـر دشـمن و عوامل 

در صورت تکرار »فروغ جاویدان«،
»مرصاد ۲« را اجرا می‌کنیم
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بیشه زارهای عراق در مقابل شجاعت رزمندگان کم آوردند: 

بیت المقدس۲،عملیاتی که کوه های عراق 
درمقابل رزمندگان به زانو درآمد ‌

آرمان تبریز-محمدرضا ایازی مانده از 
قافله شهدا وپژوهشگر سیاسی/ 

عملیــات بیت‌المقــدس ۲ چگونه آغاز شــد؟ 
هدف اصلی از این عملیات چه بود؟ یگان‌های 
عمل‌کننده کدام بودند؟ رمز عملیات چه بود؟ 
تاریــخ و زمــان دقیق عملیات چه بــود؟ این‌ها 
سوالاتی هستند که باید برای نسل آینده به‌طور 

شفاف پاسخ داده شوند.
ماووت یکی از روستاهای استان سلیمانیه عراق 
بود که در آن چندیــن عملیات جنگ ایران و 
عراق صورت گرفت. می‌توان گفت ماووت در 

برابر رزمندگان ایران به زانو درآمد.
شــجاعت و غیرت فرزندان ایران ســبب شــد 
عملیاتی به نام بیت‌المقدس ۲ در سرمای سخت 
زمستان کردستان، در میان صخره‌ها و کوه‌های 
بلند با تصرف ارتفاعات مهم گرده‌رش و عبور 
از رودخانه عریض قلعه‌چولمان در عملیات نصر 
۸، امکان گسترش وضعیت نیروهای خودی در 
غرب این رودخانه و برداشــتن گام‌های مهم به 

سوی سلیمانیه فراهم شود.
رسم بر این اســت که در عملیات‌های نظامی و در امور 
محمولــه، ابتدا باید مناطق حســاس و سوق‌الجیشــی و 
استراتژیک در اولویت قرار گیرد. به همین دلیل، تصرف 
ارتفاعات قامیش، دلبشــک و الاغلو ضرورت داشت. با 
فرا رســیدن فصل زمستان و پوشیده شــدن ارتفاعات از 
بــرف، اجرای هر عملیات دشــوار به نظر می‌رســید، در 
حالی که وضعیت جنگ ایجاب می‌کرد عملیات هرچه 

سریع‌تر آغاز شود.
پاس می‌داریم شجاعتتان را ای شهیدان؛ بر همین اساس، 
عملیات بیت‌المقدس ۲ توســط ســپاه طراحی شد و در 
تاریــخ ۲۵ دی‌ماه ۶۶ بــا رمز »یا زهرا )ســام‌الله‌علیها(« 
در جبهه شــمالی ســلیمانیه، در منطقه ماووت و با هدف 
تصرف ارتفاعات شــمال شرق سلیمانیه تحت فرماندهی 
قرارگاه نجف و قدس آغاز شــد. لشکر قدس گیلان نیز 
همانند سایر لشــکرهای عمل‌کننده در این عملیات با ۴ 
گردان پیــاده، یک گردان ادوات، یک گردان توپخانه، 
یک گردان پدافند و یک گردان زرهی )گردان‌های امام 
حسین )ع(، میثم، کمیل، حمزه، ادوات، توپخانه، پدافند، 

زرهی( مشارکت نمود.
در این عملیــات، فرزندان غیور ایران با وجود ســرمای 

شدید و دشــواری مســیرهای طولانی تعیین‌شده، 
چولمــان، قامیش و گلاله را تصــرف کردند. این 
عملیات پس از یک هفته نبرد سخت و سنگین، با 
کشته و زخمی شدن بیش از ۲۵۰۰ نفر و به اسارت 
گرفتن بیش از ۷۸۵ نفر از نیروهای دشمن به پایان 

رسید.
شــرح عملیات: دسترســی به ارتفاع »گرده‌رش« با 
عملیات نصر ۸ امکان‌پذیر شــد و عبور از رودخانه 
»قلعه‌چولان« و ورود به غرب، پیشــروی به سمت 
شــمال و جنوب منطقه را ممکن ساخت. همچنین 
با عملیات نصر ۴ و تصرف شــهر »ماووت«، امکان 
اجرای عملیات در جناح چپ منطقه، شــامل شرق 
رودخانه قلعه‌چولان، فراهم شد. این نتایج موجب 
شد شرایط لازم برای اجرای عملیات بیت‌المقدس 

۲ در شمال سلیمانیه فراهم شود.
زهــرا  »یــا  رمــز  بــا   ۲ بیت‌المقــدس  عملیــات 
)سلام‌الله‌علیها(« در ســاعت ۱:۱۵ دقیقه ۲۵ دی‌ماه 
۱۳۶۶ بــرای آزادســازی ارتفاعــات غرب شــهر 
ماووت عراق در منطقه‌ای به وسعت ۱۳۰ کیلومتر 
مربع آغاز شد و در سخت‌ترین وضعیت جوی، در 

میان برف و سرما، ادامه پیدا کرد.
یگان‌هــای خودی علاوه بر مشــکلات اســتقرار، 
هنگام پیشــروی و رســیدن به مواضع دشمن نیز با 
دشــواری‌های فراوانی مواجه بودنــد، به‌طوری‌که 
رزمنــدگان مســیرهای طولانی را به مــدت ۶ تا ۸ 
ســاعت در میان برف و کوهستان طی می‌کردند و 
تراکم برف در برخی محورها باعث شد که نیروها 
علاوه بر دشمن، با طبیعت و سرمای کشنده منطقه 

نیز مبارزه کنند.
عملیات بیت‌المقــدس ۲ در دو مرحله طرح‌ریزی 
شده بود. در مرحله اول قرار بود ارتفاعات »یولان«، 
»دســت‌هرمدان«، یال‌های »کوجــارو« و »الاغلو« 
تصرف شوند و ســپس در مرحله دوم پیشروی به 
ســوی کوه‌های »مرکبه« و »قیــوان« ادامه یابد. این 
عملیــات اگرچــه در مرحله دوم متوقف شــد، اما 
نتایج خوبی برای رزمندگان اسلام به همراه داشت. 
در این عملیات بیش از ۴۰ ارتفاع از جمله »اورال«، 
»کلالــه«، »هرمــدان«، »بین‌دورا«، »شــیخ‌محمد« و 
»یولان« آزاد شــد و ده‌ها دســتگاه تانک و نفربر، 
ده‌ها قبضه خمپاره‌انداز و ضدهوایی، ده‌ها دستگاه 
خــودروی نظامــی و مهندســی و ۲ رادار رازیت 

منهدم شدند.
عــراق در این عملیــات ۵ تیپ و گــردان خود را 
از دست داد و تعداد کشــته‌ها، زخمی‌ها و اسرای 
دشــمن بالغ بر ۵۴۰۰ نفر بود. غنایــم این عملیات 
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شامل: ۱۵ دســتگاه تانک و نفربر زرهی، ۷۰ قبضه 
خمپاره‌انداز، ۱۷ قبضه توپ ضدهوایی، ۷۵ دستگاه 
خودرو، تعداد زیادی دســتگاه مخابراتی، ســاح 

سبک و مهمات بود.
اهداف و طرح مانور: منطقه عملیاتی بیت‌المقدس 
۲ در شمال سلیمانیه واقع بود و شامل دشت هرمدان 
و ارتفاعــات ویولان، گوجار، قمیش، دولبشــک، 
الاغلــو و ارتفاع آمدین می‌شــد. ایــن عملیات به 
منظور پیشــروی به ســمت جنــوب و غرب منطقه 
و نزدیک شــدن به شهر ســلیمانیه و سد دوکان در 
منطقه قلعه‌دیزه طراحی شد. اهداف در چند مرحله 
تحقــق یافــت. در مرحله اول، تصــرف ارتفاعات 
ویولان، دشــت هرمــدان، یال‌های ابتــدای ارتفاع 
گوجــار و یال‌های مقابل آن که بــر ارتفاع و تنگه 
الاغلو تسلط داشــت، و همچنین ارتفاعات الاغلو، 
قمیش و دولبشــک به همــراه تنگه دولبشــک – 

الاغلو، هدف بود.
در مرحله دوم، با توجه به شــرایط موجود، نیروها 
باید به ســمت ارتفاعات موکبه و قیوان پیشــروی 
می‌کردنــد. ســپس در مرحله ســوم، عملیات باید 
به ســمت دوکان ادامه می‌یافت. ایــن مراحل تنها 
در صورتــی انجام می‌شــد که وضعیت دشــمن و 
زمان‌بندی دستیابی به اهداف مرحله اول طبق برنامه 

پیش می‌رفت و خللی در آن ایجاد نمی‌شد.
سازمان رزم:

وضعیت خاص جغرافیایی منطقه و وجود رودخانه 
قلعه چــولان، که ارتفــاع آمدیــن را از ارتفاعات 
دولبشک، الاغلو و قمیش جدا می‌کرد، عملًا منطقه 
عملیات را به دو محور متفاوت تقســیم می‌کرد. به 
همین دلیل، برای آماده‌ســازی و انجام عملیات در 
این منطقه، دو قرارگاه در نظر گرفته شد. همچنین، 
تعــداد زیاد یگان‌هــای عمل‌کننده باعث شــد که 
هدایــت عملیات به صورت جداگانه به دو فرمانده 
و دو قرارگاه واگذار شــود. در نتیجه، قرارگاه‌های 
نجف و قدس برای آماده‌ســازی و اجرای عملیات 

بیت‌المقدس ۲ انتخاب شدند.
قرارگاه نجف در محور قمیش و قرارگاه قدس در 

محور آمدین، اقدامات خود را آغاز کردند.
در محــور آمدیــن، قــرارگاه قــدس با اســتعداد 
۴۷ گــردان و با یگان‌هــای زیر، کار شناســایی و 

آماده‌سازی منطقه را آغاز کرد:
لشکر ۱۰ سیدالشهدا با ۱۵ گردان

لشکر ۲۷ حضرت رسول‌)ص( با ۸ گردان
لشکر ۳۱ عاشورا با ۸ گردان

لشکر ۳۲ انصارالحسین با ۷ گردان

لشکر ۵۲ قدس با ۵ گردان
لشکر ۵۷ حضرت ابوالفضل )ع( با ۴ گردان

تیپ زرهی ۲۰ رمضان با دو گروهان تانک خشایار
در محــور قمیش، قــرارگاه نجف با اســتعداد ۵۷ 
گــردان و ترکیبــی از یگان‌هــای زیــر، اقدامات 

شناسایی و آماده‌سازی منطقه را آغاز کرد:
لشکر ۵ نصر با ۱۲ گردان

لشکر ۲۱ امام رضا)ع( با ۱۰ گردان
لشکر ۵۵ شهدا با ۶ گردان

تیپ ۱۲ قائم)عج( با ۵ گردان
تیپ ۱۸ الغدیر با ۵ گردان

لشکر ۳۵ امام حسن)ع( با ۸ گردان
لشکر ۴۸ فتح با ۵ گردان

در مجموع، استعداد دو قرارگاه با حضور ۱۵ یگان 
به ۱۰۴ گردان رسید. با توجه به محورهای عملیات، 
مأموریت هر یک از قرارگاه‌ها و یگان‌ها مشخص 
شد. همزمان با تعیین مأموریت‌ها و بررسی جزئیات 
طرح مانور، یگان‌ها شناســایی وضعیت دشمن در 
منطقه و آماده‌سازی نیروها را آغاز کردند. اگرچه 
آماده‌ســازی منطقه و حضور نیروها در محورهای 
عملیات به دلیل شــرایط سخت منطقه به آهستگی 
پیش می‌رفت و شرایط مطلوب به‌طور کامل فراهم 
نشــده بود، با وجود مشــکلات فراوان، یگان‌ها در 

تاریخ ۲۵ دی ۱۳۶۶ آماده آغاز عملیات شدند.
وضعیــت دشــمن: تحــرک نیروهای خــودی در 
منطقــه فــاو و اجــرای عملیات بزرگ ســالانه در 
منطقه جنوب، موجب شــد تا دشمن توجه ذهنی و 
تمرکز نیروهای خود را به این منطقه معطوف کند. 
وضعیت فصلی در منطقه شمال غرب نیز به گونه‌ای 
بود که دشمن با توجه به سوابق عملیات‌های پیشین 
رزمندگان اســام در این منطقه، عملیات جدی و 
گســترده را پیش‌بینی نمی‌کــرد. در مجموع، این 

عوامل منجر به غافلگیری دشمن شد.
حتی پــس از اجرای مرحله اول عملیات، دشــمن 
همچنان از انتقال نیروی متناســب بــا این عملیات 
به منطقه امتناع کرد. تنهــا پس از آغاز مرحله دوم 
عملیات و پیشــروی به سمت محور اصلی، دشمن 
در این منطقه حضور پیــدا کرد و تدریجاً به انتقال 
یگان‌هــای جدیــد و یگان‌های احتیاط ســپاه یکم 
و ســپاه دوم و همچنیــن دو تیــپ ۶۶ و ۶۸ نیروی 
مخصــوص از لشــکر گارد، اقدام کــرد. نیروهای 
دشــمن که از ابتدا تا انتهای عملیات به منطقه وارد 

شدند، مجموعاً ۸ تیپ و ۴ گردان بودند.
خلاصه گزارش عملیات:

نام عملیات: بیت‌المقدس ۲

زمان اجرا: آغاز عملیات در تاریخ ۲۵ دی‌ماه ســال 
۱۳۶۶ و پایــان عملیات در تاریخ ۲ بهمن‌ماه ســال 

۱۳۶۶
تلفات دشمن: ۵۴۰۰ نفر )کشته، زخمی و اسیر(

رمز عملیات: یا زهرا )سلام‌الله‌علیها(
مکان اجرا: غرب ارتفاعات منطقه عمومی ماووت 

عراق - محور شمالی جنگ
ارگان‌های عمل‌کننده: نیروهای ســپاه پاســداران 

انقلاب اسلامی
نوع تک: گسترده

فرماندهی: سپاه
اهداف عملیات: آزادسازی مناطق در دست دشمن 
و تسلط بر بلندی‌های منطقه با فتح ارتفاعات یولان، 

دست هرمدان و روستاهای منطقه
آیا نســل آینده نباید بداند که این وطن و این مرز 
و بــوم چگونه در برابــر زیاده‌خواهــی رژیم بعثی 
مقاومــت کرده و در برابر فشــارهای دشــمن تاب 
آورد؟ رژیمــی که بســیاری از کشــورهای دیگر 
با تمام امکانات خود پشــت ســر آن بودند و حتی 
برخی کشورها علاوه بر کمک‌های مالی و نظامی، 
نیروهــای پیاده‌نظام نیــز برای عملیــات علیه ایران 
فرســتادند. انصافاً، باید گفت که راویان عملیات‌ها 
باید بدون گرایشــات سیاســی ایــن افتخارآفرینی 
رزمندگان مظلوم را به نســل آینده انتقال دهند و به 
قهرمانان دفاع مقدس بیشــتر پرداخته شود، چرا که 
دفاع از ناموس و وطن واژه‌ای نیســت که به راحتی 

فراموش شود.
لذا شایســته اســت متولیان حوزه ایثار و شــهادت، 
نحوه پاسداشــت قهرمانان و رزمندگان خود را در 
روزهای زمســتانی فراموش نکننــد و حداقل مانند 
کشــورهای دیگر کــه در جنــگ جهانی حضور 
داشــتند، رزمندگان خود را ارج نهنــد. این انتظار 

شاید زیاد نباشد!
یــاد و خاطــره ایثارگــران و شــهدای عملیــات 
بیت‌المقدس ۲ را گرامی داشــته و بــه روح بلند و 
والای همه آنان ســام می‌فرســتیم و خاضعانه در 
مقابل عظمت و وقارشان سر تعظیم فرود می‌آوریم. 
مطمئناً این قلم ناچیز در تشریح و تجلیل رشادت‌ها 
و جان‌فشــانی‌های آنان برای نیل به درجه پر افتخار 
شهادت و ایثار ناتوان است و اجر و پاداش آنان جز 

از پیشگاه خالق هستی میسر نخواهد بود.
گردآوری کننــده: جانباز و رزمنــده دوران دفاع 
مقدس شرکت‌کننده در عملیات بیت‌المقدس ۲ و 
جا مانده از قافله شهدا نیروهای قرارگاه غرب نجف 

اشرف سپاه، محمدرضا ایازی
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فرمانده ســپاه عاشــورا با تاکیــد بر لزوم 
حفظ وحدت و انســجام عملی در جامعه 
گفــت: امــروز میــدان عمل بــه زیارت 
عاشورا، حفظ وحدت، انسجام و حضور 

در صحنه است.
 ســردار اصغــر عباســقلی زاده امروز در 
مراســم راهپیمایی روز جهانی قدس در 
مصــای اعظم تبریــز با تاکید بــر اینکه 
امروز ایران در حادثه عاشورا قرار گرفته 
اســت افزود: دشــمن امروز بــا ما جنگ 

می‌کند و ما نیز باید با آن جنگ کنیم.
وی اظهار کــرد: هر فردی در این جنگ 
وظیفــه‌ای دارد و وظیفــه قاطبــه مردم، 
پرکــردن خیابــان، محلات و مســاجد و 
وظیفه نیرو‌های مســلح مقابله با دشــمنان 

است.
فرمانده سپاه عاشورا گفت: هدف دشمن 
نه تنها مردم ایران، بلکه مقابله با دین خدا 
همانند زمان طاغوت، فرعون و نمرودیان 
اســت و امروز مردم ایران امانتدار اصلی 
اسلام هستند و چشم مســتضعفان جهان 
به آنان دوخته شــده و آیات الهی توسط 
ولایت در مردم ایران و انقلاب پیاده شده 

است.
ســردار عباســقلی زاده، بــا قدردانــی از 
مردم اســتان و تبریز که با حضور پرشور 
و انقلابــی، مایــه روحیــه بــرای تمامی 

رزمنــدگان در نیرو‌های مســلح و امید و شــادی 
مســتضعفان و خانواده شــهدا شــده‌اند ادامه داد: 
امروز اراده خداوند بر این محقق شــده که مردم 
ولایتمدار ایران اســامی، پرچمدار اسلام باشند 
و امانتی که خداوند به مردم ایران ســپرده، امانت 
اســام اســت و امروز مردم فهیــم و ولایتمدار با 
غیرت و شــجاع ایران امانتدار این امانت و پرچم 

اسلام ناب محمدی هستند.
وی یادآور شــد: دهه اول انقلاب به رهبری امام 
راحل، قدرت پوشــالی شــرق از هم پاشیده شد 
و امروز نیز شــاهد فروپاشــی شــاکله استکبار و 
صهیونیسم هستیم و این به شرط حضور، مقاومت، 
ایستادگی و اطاعت محض از فرامین رهبر معظم 

انقلاب محقق خواهد شد.
ســردار عباســقلی زاده با بیان اینکــه روز به روز 
شاهد اقتدار نظام جمهوری اسلامی هستیم افزود: 
در زمــان کنونی تنها قدرتی که در دنیا توانســته 
عــرض اندام کند و در برابر قدرت‌های پوشــالی 
دنیا ایســتاده و آن‌ها را رو به نابودی و اضمحلال 
برده اســت، همان مردم ایران هستند که متکی به 

قدرت خداوند هستند.
فرمانــده ســپاه عاشــورا ادامــه داد: امــروز باید 
در صحنه‌هــا کامــا حاضــر باشــیم و در تمامی 
فراخوان‌هــا و تجمع‌های عمومــی در محلات و 
میدانعا به صورت دشــمن شــکن حضور داشــته 

باشیم تا کمر مستکبران بشکند.
وی گفت: امروز در حســاس‌ترین دوران انقلاب 

قــرار گرفته‌ایم و علــت آن اقتــدار و توان 
نیرو‌های مســلح و اقتدار موشکی و پهپادی 
و مقاومت رزمندگان و در صحنه بودن همه 

مردم است.
وی اظهــار کــرد: امــروز شــاهد حضــور 
جوانتریــن ولی امــر در راس نظام هســتیم 
کــه با صلابت، شــجاعت و قدرت، رهبری 
جامعه را در دســت گرفته اســت و پیام روز 
گذشته ایشــان حاوی مقاومت، ایستادگی و 
تهدید دشمنان و توصیه برای عدم خستگی 

و پرکردن خیابان‌ها است.
این فرمانده ارشــد نظامی استان یادآور شد: 
امروز پایگاه‌های دشمن را در هشت کشور با 
خاک یکسان کرده‌ایم ولی خفگان رسانه‌ای 

در دنیا مانع از انتشار این واقعیت‌ها می‌شود.
سردار عباسقلی زاده با اشــاره به بسته شدن 
۱۲ روزه تنگــه هرمز و به‌هم خوردن اوضاع 
دنیا افزود: ۴۷ ســال اســت مــا را در تحریم 
نگه داشــته‌اند و در این مدت نه تنها ضعف 
و کوتاهی در کشــور نشده اســت بلکه هر 
روز پیشرفت کرده‌ایم و به قدرت مثال زدنی 
دســت یافته‌ایم و این پیشــرفت‌ها را مدیون 

هدایت‌های امامین انقلاب هستیم.
وی با اشــاره به اینکه اقدامــات جنایتکارانه 
دشــمن در بمباران شــهرها عین ترور است 
اظهــار کــرد: دشــمن جــرات نمی‌کند در 
مقابــل رزمندگان و مردم ایران بایســتد و از 
روی ضعــف و اســتیصال اقدام بــه بمباران 
شــهر‌ها می‌کند. فرمانده سپاه عاشورا با بیان 
اینکــه در زمان کنونی امید دشــمن به چند 
نفر از اراذل و اوباش و اغتشاشــگر است که 
تاکنون نتوانسته‌اند هیچ غلطی بکنند گفت: 
اغتشاشــگران باید این پیام را دریافت کنند 
که تاکنون ۴۷ سال است که ۱۰ مرحله علیه 
مردم و انقلاب به خیابان‌ها آمده‌اند و صدها 
نفر را شهید کرده‌اند و به بیت المال خسارت 

زده‌اند، ولی نتوانسته‌اید ذره‌ای موفق شوند.
سردار عباسقلی زاده ادامه داد: به اغتشاشگران 
نباید فرصت داده شــود و باید از بســیجیان، 
نیرو‌هــای انتظامــی و امنیتی و ارتشــیان که 

امنیت را برقرار می‌کنند قدردانی کرد.

امروز میدان عمل به
 زیارت عاشورا و حضور در صحنه است
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کـه اعتقـاد داریـم آینـده ایـران ، متعلق به 
دانـش آمـوزان و آینده سـازانی اسـت که 
در ایـن مـدارس تحصیـل خواهنـد نمـود 
و امیدواریـم کـه انشـالله بـا زعامـت رهبـر 
جدیـد ایـران ، ایـت الله مجتبـی خامنه ای 
رشـد  و  تعالـی  شـاهد  گذشـته  همچـون 

فضـای فیزیکـی مـدارس باشـیم.
وی تاکیـد کرد: برای مـا ، حتی در دوران 
جنـگ ادامـه سـاخت مـدارس از اهمیـت 
ویـژه ای برخـوردار اسـت. چـرا کـه برای 
این کشـور و ملـت حتی یک دقیقـه نباید 

تاخیـر کرد.
مدیـرکل نوسـازی مـدارس افـزود: »مـا به 
خوبـی می‌دانیـم کـه کیفیـت آمـوزش و 
پـرورش، مسـتقیماً بـا فضاهـای آموزشـی 
مناسـب گره خـورده اسـت. دانش‌آموزان 
مـا شایسـته بهتریـن امکانـات هسـتند و مـا 
وظیفـه داریـم با تمام تـوان، ایـن امکانات 
را برایشـان فراهـم کنیـم. نهضـت توسـعه 
گامـی  آموزشـی،  فضاهـای  در  عدالـت 
مصمـم  مـا  و  راستاسـت  ایـن  در  مهـم 
هسـتیم کـه ایـن طـرح را بـا موفقیـت بـه 

پایـان برسـانیم.«
وی افـزود: »تکمیـل ایـن پروژه‌هـا فقـط 
یـک وظیفـه سـازمانی نیسـت، بلکـه یک 
یـاد  بـه  بایـد  مـا  اسـت.  اجتماعـی  تعهـد 
داشـته باشـیم کـه هـر آجـری کـه در این 
در  واقـع  در  می‌شـود،  مـدارس گذاشـته 
بـرای  روشـن‌تر  آینـده‌ای  سـاختن  حـال 
همـه  از  هسـتیم.  سـرزمین  ایـن  فرزنـدان 
همـکاران و پیمانـکاران می‌خواهـم کـه با 
تمـام تـوان، در ایـن مسـیر مـا را همراهـی 

کننـد.«

مدیرکل نوسـازی مـدارس آذربایجان 
شـرقی در راستای استمرار در پیشرفت 
پروژه‌هـای آموزشـی در قالب نهضت 
توسـعه عدالـت در فضاهای آموزشـی 
بـا حضـور در شهرسـتان چاراویمـاق 
مشـکلات  حـل  و  بازدیـد  ضمـن 
پیمانکاران، دسـتورات لازم را در حال 
پروژه‌هـا  ایـن  تکمیـل  رونـد  تسـریع 

نمود. صـادر 
به گـزارش خبرنگار مـا در آذربایجان 
مدیـرکل  بازدیـد،  ایـن  در  شـرقی، 

در  نزدیـک  از  اسـتان  مـدارس  نوسـازی 
حـال  در  پروژه‌هـای  وضعیـت  جریـان 
شهرسـتان  مـدارس  بازسـازی  و  سـاخت 
چاراویمـاق قـرار گرفتـه و بـا تأکیـد بـر 
اهمیـت فضاهـای آموزشـی مناسـب برای 
دانش‌آمـوزان، خواسـتار تالش مضاعف 

پیمانـکاران و متولیـان امـر شـد.
هـا  بازدیـد  ایـن  جریـان  در  فرهـودی 
خاطرنشـان کـرد: مـا بـرای سـاختن آینده 
ایـران اسالمی ، مـدارس را بـا زیباترین و 
جدیدتریـن تکنیک‌هـا مـی سـازیم ، چرا 

نهضت توسعه عدالت آموزشی،
 بی وقفه در جریان است



8

فصل تدوین

مدیر کل تامیــن اجتماعی آذربایجان 
شــرقی از فعالیت گســترده شــعب و 
کارگزاری‌های رسمی تامین اجتماعی 
استان در هفته پایانی اسفند ماه خبر داد.

یونــس دبــاغ صادقی‌پــور گفت: ۲۸ 
شعبه تامین اجتماعی و ۱۳ کارگزاری 
رسمی در هفته پایانی سال ۱۴۰۴ آماده 

ارائه خدمات به مردم می‌باشند.
​مدیر کل تامیــن اجتماعی آذربایجان 
و  شــعب  گفت:تمامــی  شــرقی 
کارگزاری‌های رسمی تامین اجتماعی 
در سطح استان از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ 

به ارائه خدمــات می‌پردازند.​دباغ صادقی‌پور 
با اشــاره به گســتره خدمات اداره‌ کل تامین 
اجتماعی استان گفت:تامین اجتماعی به‌ عنوان 
نهادی خدمت‌محور و مردمی؛ همواره همراه 
و در کنــار مردم بوده اســت و اســتمرار ارائه 
خدمات بیمه‌ای به بیش از دو میلیون و ۴۰۰ نفر 
ذینفع ســازمان در سطح استان در هر شرایطی 

اصلی بنیادین و خدشه‌ناپذیر است.
​وی افزود:ارائــه خدمــات غیرحضوری اداره‌ 
کل تامین اجتماعی اســتان آذربایجان شرقی 
بــه بیمه‌شــدگان، کارفرمایان، بازنشســتگان 
و مســتمری‌بگیران بــدون وقفه ادامــه دارد و 

مردم شــهیدپرور اســتان می‌توانند بدون 
مراجعــه حضوری به شــعب از خدمات 
غیرحضوری ســازمان تامین اجتماعی از 
طریق لینک es.tamin.ir بهره‌مند شوند.

​وی افزود:همچنیــن مرکز ارتباط مردمی 
ســازمان تامیــن اجتماعــی بــه صورت 
شــبانه‌روزی و با شــماره تلفن سراسری 
۱۴۲۰، بــدون نیــاز بــه پیش‌شــماره از 
سراسر کشور و یا تلفن همراه آماده ارائه 
خدمات، مشــاوره و راهنمایی‌های لازم 
و نیــز ثبت یــا پیگیری درخواســت‌های 

مخاطبان و ذینفعان سازمان است.

فعالیت شعب و کارگزاری‌های رسمی تامین اجتماعی در 
آذربایجان شرقی
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برای جابه‌جایی درون منطقه‌ای اشـاره کرد 
و گفـت: به‌منظـور تسـهیل تـردد هموطنان 
در طـول مـدت حضـور در ارس و فراهـم 
شـدن امـکان بازدیـد آسـان از ظرفیت‌هـا 
دسـتگاه  سـه  منطقـه،  مختلـف  اماکـن  و 
اتوبـوس دوطبقـه در قالـب سـرویس‌های 
گـردش در منطقـه بـه صـورت رایـگان در 
اختیـار مسـافران قـرار خواهد گرفـت. این 
اتوبوس‌هـا همـه روزه از سـاعت ۹ صبح تا 
۲۳ شـب در مسـیر‌های مشـخص خدمـات 

رسـانی خواهنـد کرد.

مدیرعامـل سـازمان منطقـه آزاد ارس 
اعالم کرد: ۲ رام قطـار رایگان و چهار 
هـزار تخت اقامتـی در این منطقـه آزاد 

اختصـاص یافته اسـت.
بـه گزارش خبرنـگار مـا در آذربایجان 
شـرقی، هـادی مقـدم‌زاده بـا اشـاره بـه 
راه انـدازی خطـوط ریلـی ویـژه بـرای 
جابه‌جایـی مسـافران گفـت: بـا هـدف 
تسـهیل رفت و آمد هموطنان در مسـیر 
تبریـز بـه منطقـه آزاد ارس ۲ رام قطـار 
رایـگان در بـازه زمانـی ۲۵ اسـفند تـا 

۱۵ فروردیـن پیـش بینی شـده اسـت که با 
ظرفیت رفت و برگشـت حدود ۲۲۰۰ نفر، 
خدمـات حمـل و نقـل ریلی را به مسـافران 

ارائـه خواهنـد داد.
وی ادامـه داد: بـر اسـاس ایـن برنامـه قطـار 
تبریـز حرکـت  از  سـاعت ۸:۳۰  نخسـت 
و  می‌گـردد  بـاز  سـاعت ۱۹:۰۰  و  کـرده 
و  حرکـت   ۹:۳۰ سـاعت  نیـز  دوم  قطـار 
طـی  را  بازگشـت  مسـیر   ۲۰:۰۰ سـاعت 

کـرد. خواهـد 
مقـدم زاده به تمهیدات در نظر گرفته شـده 

اختصاص ۲ رام قطار رایگان و چهار هزار تخت اقامتی در 
منطقه آزاد ارس
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شــهردار تبریز از تحقق ۲۳۰ هکتاری 
از هدفگــذاری ۶۰۰ هکتاری توســعه 
فضای سبز شهر تبریز خبر داد و گفت: 
همزمان با هفته درختــکاری، هزاران 
نهــال به یاد امام شــهید حضرت آیت 
الله العظمی سیدعلی حسینی خامنه ای 

غرس شد.
 یعقوب هوشــیار در حاشــیه مراســم 
در  کــرد:  اظهــار  درختــکاری  روز 
راستای ترویج فرهنگ درختکاری و 
پاسداشت مقام شــامخ شهدای اقتدار 
به یاد قائد امت، شــهید حضرت آیت 
الله ســید علــی حســینی خامنــه ای و 
همچنین تبریک انتخاب سومین رهبر 
انقــاب اســامی، حضــرت آیت‌الله 
سید مجتبی حســینی خامنه‌ای، پویش 
گسترده کاشــت هزاران اصله نهال به 

همت مجموعه شهرداری تبریز در سراسر این 
کلانشهر انجام شد.

هوشــیار، در مراســم آغاز ایــن پویش اظهار 
داشــت: هفته درختکاری و پویش سبزی که 
راه‌اندازی شده اســت، با معرفی  رهبر جدید 
انقلاب اســامی ایران مصادف شده است به 
طوری که امروز به یاد امام شهید، هزاران اصله 
نهال در تمام مناطق سطح تبریز در این پویش 
غرس شد. این اقدام، ادای دینی به امام شهدا، 

شهدای اقتدار و امنیت کشور خواهد بود.
وی در تشــریح طرح‌های توســعه فضای سبز 
و جنگل‌کاری در تبریــز، افزود: در مجموعه 
عینالی، ۵۰ هکتار فضای ســبز و در تفرجگاه 
آرپادره ســی نیز بالغ بر، ۱۰۰ هکتار توســعه 
فضای سبز انجام شده است. هدفگذاری ما در 
دوره ششم شورای اسلامی شهر، توسعه ۶۰۰ 
هکتار فضای سبز است که تاکنون بالغ بر ۲۳۰ 

هکتار آن محقق شــده اســت و در سال 
آینده نیز، توســعه این رقــم ادامه خواهد 

داشت.
شهردار تبریز با بیان اینکه هدف مدیریت 
شــهری تــداوم توســعه فضای ســبز و 
جنــگل‌کاری اســت، افــزود: در قالب 
پویش سبز به مناسبت هفته درختکاری، 

هزاران درخت در تبریز کاشته شد.
وی تصریــح کرد: برای ســال ۱۴۰۵ نیز 
توســعه فضای  برنامه‌ریزی شــهرداری، 
سبز در قالب برنامه توسعه  ۶۰۰ هکتاری 

تداوم دارد.
یعقوب هوشــیار خاطر نشــان کــرد: در 
اقصی نقاط شــهر به همــراه پارک‌های 
تازه‌تأســیس و فضای سبز مناطق دهگانه 
شــهرداری، غــرس درخت انجام شــده 

است.

تدوام توسعه ۶۰۰ هکتاری فضای سبز
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اســتان در حالت آماده‌باش قرار دارند و 
امدادگران نیز برای ارائه خدمات امدادی 
در صورت بروز هرگونه حادثه احتمالی 

آمادگی کامل دارند.
جودی در ادامه با اشاره به فعالیت تیم‌های 
»ســحر« )ســفیران حمایت‌هــای روانی( 
معاونت امور جوانان بیان کرد: این تیم‌ها 
نیــز در حالت آماده‌باش قــرار دارند و با 
هدف کاهش فشــارهای روانی ناشی از 
شــرایط بحرانی، خدمات حمایت روانی 
را به کودکان و خانواده‌ها ارائه می‌کنند.

پایــان تأکیــد کــرد: جمعیــت  وی در 
هلال‌احمــر اســتان آذربایجان شــرقی با 
بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های امدادی، 
درمانی، آموزشــی و حمایتــی خود در 
کنار مردم قرار دارد و خدمت‌رســانی به 
هم‌وطنــان را در هر شــرایطی با جدیت 

ادامه خواهد داد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان 
آذربایجان شــرقی از آمادگی کامل 
ایــن جمعیــت بــرای ارائــه خدمات 
امدادی، درمانی، آموزشی و حمایتی 
در شــرایط جنگی خبــر داد و گفت: 
به‌صورت  استان  داروخانه هلال‌احمر 
شــبانه‌روزی فعــال بــوده و مراکــز 
درمانی این جمعیت نیز بدون وقفه به 

شهروندان خدمات ارائه می‌دهند.
صابر جــودی با اشــاره بــه آمادگی 
مختلــف  بخش‌هــای  حداکثــری 
هلال‌احمر استان در شرایط اضطراری 
و جنگی اظهار کرد: تمامی بخش‌های 
درمانی هلال‌احمر اســتان طبق روال 
قبلی بــه فعالیت خود ادامه می‌دهند و 
بخش‌های داروخانه، دندانپزشــکی و 
کلینیک با ظرفیــت کامل و بصورت 
۲۴ ســاعته در حــال فعالیت هســتند. 

همچنیــن تیم‌هــای بهداشــت و درمــان 
اضطــراری معاونت بهداشــت، درمان و 
توانبخشــی نیز در حالت آماده‌باش قرار 

دارند.
وی افزایش ســطح آمادگــی عمومی را 
از اولویت‌های مهــم جمعیت هلال‌احمر 
راســتا،  همیــن  در  افــزود:  و  دانســت 
مهارت‌هــای  و  امــدادی  آموزش‌هــای 
مرتبــط بــا مواجهه بــا شــرایط بحرانی، 
به‌ویژه حوادث ناشی از حملات هوایی، 
در مساجد و خانه‌های هلال سراسر استان 
در حــال برگزاری اســت تا شــهروندان 
بــا شــیوه‌های صحیــح مقابله با شــرایط 

اضطراری آشنا شوند.
مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمر اســتان 
نیروهای  از آماده‌باش کامــل  همچنیــن 
تمامــی  گفــت:  و  داد  خبــر  امــدادی 
پایگاه‌هــای امــداد و نجــات در ســطح 

فعالیت شبانه‌روزی
 داروخانه هلال‌احمر آذربایجان شرقی 
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 شهردار تبریز با اشــاره به تداوم خدمات 
رسانی شبانه روزی به شهروندان حتی در 
شرایط جنگی گفت: تلاش خستگی‌ناپذیر 
عوامــل اجرایــی، پیشــرفت چشــمگیر 
پروژه‌های عمرانی شهر را رقم زده و هیچ 
مانعی حتی در شرایط جنگی نتوانسته روند 

توسعه شهری را متوقف کند.
 یعقوب هوشــیار با اشاره به اینکه خدمت 
رسانی به شهروندان در هیچ شرایطی حتی 
در زمان جنگ تعطیل شدنی نیست، اظهار 
کرد: زحمت کشــان شــهرداری در کنار 
اجرای وظایف متنوع خدماتی، به اجرای 
بی وقفه عملیات عمرانی نیز همت ویژه ای 
گمارده اند به طوری که اجرای پروژه های 
تقاطع غیرهمسطح شــهید حیدری، طرح 
تبــادل قره داغ و پل ســردار خرم با تلاش 

همکاران ادامه دارد.
وی بــا تشــریح آخرین وضعیــت پروژه 

احداث تقاطع غیرهمســطح ســردار خرم‌با 
اشــاره به پیشــرفت فیزیکــی ۶۰ درصدی 
پــروژه یاد آور شــد: این پــل نقش مؤثری 
در روان‌ســازی عبور و مــرور و کاهش بار 
ترافیکــی در محدوده غــرب تبریز خواهد 
داشت و تلاش می‌کنیم با استفاده حداکثری 
از ظرفیت‌های اجرایی در ســریعترین زمان 

ممکن به بهره برداری برسانیم.
شهردار تبریز ادامه داد: این پروژه از طرح‌های 
اولویت‌دار مدیریت شــهری اســت و روند 
اجرای آن به‌صورت مستمر و هفتگی رصد 
می شــود تا در کوتاه‌ترین زمــان ممکن به 
نتیجه برسد که برهمین اساس حتی در شرایط 
جنگی نیز عملیات اجرایی این تقاطع بی وقفه 

تداوم دارد.
هوشــیار تصریح کرد: این پروژه در دو باند 
در حال احداث شــدن است که هر باند آن 
۲۳ متر عرض دارد و چهار کوله آن اجرایی 

شده است.
وی تصریح کــرد: این پل به‌عنوان محور 
اصلــی اتصــال منطقه بــه اتوبــان پیامبر 
اعظم)ص( طراحی شــده و نقش مؤثری 
در تسهیل دسترسی شــهروندان، کاهش 
زمان سفر و افزایش ایمنی ترافیکی خواهد 

داشت.
شهردار تبریز همچنین در تشریح آخرین 
وضعیت عملیات اجرایی طرح تبادل قره 
داغ با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی 
آن اظهار کرد: این تقاطع غیرهمســطح با 
طول رمپ و عرشــه ۸۰۰ متر، عرض ۱۶ 
متر وطراحی ســگمنتال بی وقفه در حال 
اجراســت. بر اســاس طراحی‌های انجام 
یافته، پروژه مذکور اتصال غیرهمســطح 
جاده تهران از سمت میدان بسیج به اتوبان 
اهر- تبریز و همچنین اتصال جاده تهران به 

شهرک خاوران را انجام خواهد داد.
یعقوب هوشیار همچنین با اشاره پیشرفت 
فیزیکی ۵۴ درصدی تقاطع غیرهمسطح 
شــهید حیدری یاد آوردشــد: پل شهید 
حیدری که یکــی از مهم‌ترین طرح‌های 
عمرانی در قالب اتوبان ولایت محســوب 
می‌شود، دارای طولی در حدود ۲۳۰ متر، 
۹ دهانه و ۱۰ پایه و کوله است به طوری که 
این اتوبان با سه باند رفت و سه باند برگشت 
و با پنج تقاطع همسطح و غیر همسطح از 
بزرگترین پروژه های شهری تبریز به شمار 
می رود و برای انتقال بار ترافیک شهرک 
های واقع در بخش جنوبی مسیر از جمله 
شــهرک های باغمیشــه، نصــر، مصلی، 
طلاییه، کرکج و اکباتان اســتفاده خواهد 

شد.
هوشــیار همچنین به تشــریح روند و رفع 
موانع اجرای پروژه اتوبان ولایت پرداخت 
و افزود: تاکنون بالغ بر ۱۸۰۰ میلیارد تومان 
برای اجرای این پروژه بزرگ هزینه شده 

است.

 تداوم عملیات اجرایی
 سه تقاطع غیر همسطح در شرایط جنگی
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می‌تواننـد  خانوارهـا  سرپرسـتان  کـرد: 
صرفـاً بـر اسـاس رقـم انتهایـی کـد ملـی 
اقـدام  اسـفندماه  بـرای خریـد کالابـرگ 
کننـد و اسـتفاده از اعتبـار ماه‌هـای بعـدی 
نیـز پـس از اعالم عمومـی در زمـان مقرر 

بـود. خواهـد  امکان‌پذیـر 
بـا  همزمـان  گفـت:  همچنیـن  غفـاری 
فروشـگاه‌های  حضـوری،  فروشـگاه‌های 
اینترنتـی طـرف قـرارداد نیز امـکان عرضه 
و  مصـوب  قیمـت  بـا  کالابرگـی  اقالم 
ارسـال درب منـزل را فراهـم کرده‌انـد و 
مشـمولان می‌تواننـد متناسـب با نیـاز خود 
کالاهـای تعیین‌شـده را خریـداری کننـد.

وی ادامـه داد: هیـچ محدودیتـی در مقدار 
خریـد هـر کالا یـا انتخـاب نشـان تجـاری 
در بیـن کالاهـای کالابرگی وجـود ندارد 
و در صورتـی کـه خریـد بیـش از سـقف 
اعتبـار باشـد، مابه‌التفاوت توسـط خریدار 
امـکان  پرداخـت خواهـد شـد. همچنیـن 
خریـد در چنـد نوبت وجـود دارد و نیازی 
بـه اسـتفاده از کل اعتبـار در یـک مرحلـه 

. نیست
اجتماعـی  رفـاه  و  کار  تعـاون،  مدیـرکل 
آذربایجان شـرقی از شـهروندان خواسـت 
جعلـی  لینک‌هـای  و  پیام‌هـا  مراقـب 
باشـند و تأکیـد کـرد: هموطنـان صرفـاً به 

سرشـماره  بـا  رسـمی  پیامک‌هـای 
V.Refah اعتماد کنند.

در  کـرد:  خاطرنشـان  پایـان  در  وی 
از  تخلـف  هرگونـه  مشـاهده  صـورت 
سـوی فروشـگاه‌ها، شـهروندان می‌تواننـد 
شـکایت خـود را از طریق برنامه کاربردی 
 zrm.mcls.gov.ir شـمیم« یـا سـامانه«
در بخـش کالابـرگ ثبت کـرده و با درج 
آدرس فروشـگاه متخلـف یـا بارگـذاری 
فیـش خریـد، موضـوع را برای رسـیدگی 

اعالم کننـد.

مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
آذربایجـان شـرقی از آغاز مرحله جدید 
اسـتفاده از اعتبار کالابرگ الکترونیکی 
اسـفندماه خبـر داد و گفـت: سرپرسـتان 
خانـوار بـر اسـاس رقـم انتهایـی کد ملی 
خریـد  بـرای  می‌تواننـد  اسـفند   ۱۵ از 
فروشـگاه‌های  بـه  کالابرگـی  اقالم 

طـرف قـرارداد مراجعـه کننـد.
بـه گـزارش  خبرنـگار مـا در آذربایجان 
شـرقی؛ بهـزاد غفـاری مدیـرکل تعاون، 
کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان با اشـاره به 
اجـرای مرحلـه جدیـد طـرح کالابـرگ 
برداشـت  نحـوه  و  زمـان  الکترونیکـی، 
اعتبـار کالابـرگ الکترونیکی اسـفندماه 

را تشـریح کـرد.
وی گفـت: سرپرسـتان خانـوار بـا رقـم 
تاریـخ  از   ۲ و   ۱  ،۰ ملـی  کـد  انتهایـی 
۱۵ اسـفند ۱۴۰۴ می‌تواننـد بـرای خریـد 

مرحلـه جدید طـرح کالابـرگ الکترونیکی 
مراجعـه  پوشـش  تحـت  فروشـگاه‌های  بـه 

. کنند
غفـاری افـزود: همچنیـن سرپرسـتان خانوار 
بـا رقـم انتهایـی کـد ملـی ۳، ۴، ۵ و ۶ از ۲۰ 
اسـفند و سرپرسـتان خانـوار بـا رقـم انتهایی 
کـد ملـی ۷، ۸ و ۹ از ۲۵ اسـفند می‌تواننـد 
بـا مراجعه به فروشـگاه‌های طرف قـرارداد، 

خریـد خـود را انجـام دهند.
اجتماعـی  رفـاه  و  کار  تعـاون،  مدیـرکل 
امـکان  بـه  اشـاره  بـا  شـرقی  آذربایجـان 
اسـتفاده از اعتبـار در بـازه زمانـی مشـخص 
اعتبـار  کـه  صورتـی  در  کـرد:  خاطرنشـان 
نشـود،  اسـتفاده  کامـل  به‌طـور  اسـفندماه 
مانـده آن بـه مـاه بعد منتقل شـده و تـا پایان 

بـود. خواهـد  معتبـر  مـاه  فروردیـن 
مرحلـه  ایـن  در  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
تصریـح  اسـت،  دهک‌بنـدی حـذف شـده 

زمان‌بندی خرید کالابرگ الکترونیکی 
اسفندماه اعلام شد
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بـا اسـتفاده از صـدا و‌سـیما و رسـانه‌های 
در  تـا شـهروندان  انجـام شـود  گروهـی 
و  لازم  اطلاعـات  از  اضطـاری  شـرایط 

کافـی برخـوردار باشـند.
وی بـا تاکیـد بـر تـداوم خدمات رسـانی 
تصریـح  مختلـف  شـرایط  در  مـردم  بـه 
بـا  ضـروری  و  لازم  تعاملات  کـرد: 
مدیـران شـهری و دسـتگاه‌های اجرایـی 
در دسـتور کار قـرار گیـرد تـا خدمـات 
رسـانی بـه مـردم بـدون وقفـه ادامـه یابد.

 اسـتاندار آذربایجـان شـرقی گفـت: 
هـر شـرایطی  مـردم در  بـه  آبرسـانی 
بـاره  ایـن  در  و  می‌شـود  انجـام 
اطلاع‌رسـانی دقیـق به مـردم ضروری 

اسـت.
در  مـا  خبرنـگار  گـزارش  بـه   
سرمسـت  بهـرام  شـرقی،  آذربایجـان 
در جلسـه مشـترک بـا مدیـران آب و 
فاضلاب و آب منطقـه‌ای آذربایجان 
شـرقی بـا اشـاره بـه وضعیـت خـاص 

آمریکایـی  دشـمن  حملات  و  جامعـه 
اسـرائیلی بـه اسـتان گفـت: پیش‌بینی‌های 
تـداوم خدمـات  بـرای  لازم و ضـروری 
رسـانی به مـردم و شـهروندان بـا طراحی 
شـرایط  بـرای  متنـوع  سـناریو‌های 

شـود. تدبیـر  مختلـف، 
اسـتاندار آذربایجان شـرقی افزود: اطلاع 
بـه  لازم  بخشـی‌های  آگاهـی  و  رسـانی 
مـردم در خصـوص حـوادث غیرمترقبه و 
پیـش بینـی نشـده در حوزه مصـرف آب 

تاکید استاندار آذربایجان شرقی به آبرسانی به مردم در هر شرایط
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۵۰۷ هـزار و ۹۵۲ مسـافر بـوده اسـت و 
طـی مدت یـاد شـده ۱۳۳ هـزار و ۵۴۰ 
مسـافر نیـز از پایانـه مـرزی جلفـا تـردد 
کردنـد. وی در پایان افـزود: ۱۴۶ هزار 
و ۹۵۶ دسـتگاه کامیـون از پایانه مرزی 
دسـتگاه   ۶۵۴ و  هـزار   ۸۶ و  نـوردوز 
تـردد  جلفـا  مـرزی  پایانـه  از  کامیـون 

داشـتند.

معـاون حمل‌ونقـل اداره کل راهداری 
اسـتان  جـاده‌ای  حمل‌ونقـل  و 
از  بیـش  تـردد  از  شـرقی  آذربایجـان 
۷۰۴ هـزار مسـافر از دو پایانـه مـرزی 

داد. خبـر  اسـتان 
آرمـان  خبـری  پایـگاه  گـزارش  بـه 
آذربایجـان شـرقی؛ کاظـم  در  تبریـز 
اداره  حمل‌ونقـل  معـاون  تیمـورزاده 

جـاده‌ای  حمل‌ونقـل  و  راهـداری  کل 
طـی  گفـت:  شـرقی  آذربایجـان  اسـتان 
تـردد ۷۰۴ هـزار و ۴۹۲  امسـال  ۱۱ماهـه 
مسـافر از دو پایانـه مـرزی نـوروز و جلفـا 

بـه ثبـت رسـیده اسـت.
راهـداری  کل  اداره  حمل‌ونقـل  معـاون 
داد:  ادامـه  اسـتان  جـاده‌ای  حمل‌ونقـل 
تعـداد سـهم تـردد پایانـه مـرزی نـوردوز 

تردد بیش از ۷۰۴ هزار مسافر 
از دو پایانه مرزی آذربایجان شرقی
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اسـت. ایـن شـرکت بـا رویکـردی فناورانـه و 
مبتنـی بـر پاسـخگویی سـریع، توانسـته مسـیر 
را  ایثارگـر  خانواده‌هـای  بـه  خدمات‌رسـانی 

تسـهیل کنـد.

تأکید مدیرعامل بیمه دی بر رشد، 
صداقت و سرعت در خدمت‌رسانی

غـرب  مدیرمنطقـه  محمدیـان،  محمدرضـا 
کشـور در بیمـه دی، در ایـن مراسـم، ضمـن 
تقدیـر از همراهـی کارکنـان و مجموعه‌هـای 
همـکار گفـت: خـدای متعـال را شـاکریم که 
بـا دعـای خیـر شـهدا و ایثارگـران و تالش 
شـبانه‌روزی پرسـنل بیمـه دی توانسـته‌ایم در 

بیسـت‌ویکمین  گرامیداشـت  آییـن   
بـا  دی  بیمـه  شـرکت  تأسـیس  سـال 
حضـور جمـع کثیـری از خانواده‌هـای 
مدیـران  ایثارگـران،  و  شـهدا  معظـم 
ایثارگـران  امـور  و  شـهید  بنیـاد 
دانشـگاه  مسـئولان  آذربایجان‌شـرقی، 
اسـتانی،  کارگـزاران  پزشـکی،  علـوم 
شـبکه فـروش بیمـه دی و پرسـنل ایـن 
شـرکت در سـالن صـدرا برگزار شـد.

 شـرکت بیمه دی که در سـال ۱۳۸۲ با 
هـدف حمایـت از خانواده‌هـای شـهدا 
و ایثارگـران و ارائـه خدمـات بیمـه‌ای 
ویـژه بـه ایـن قشـر تأسـیس شـد، طـی 

خـود  جایـگاه  توانسـته  گذشـته  دهـه  دو 
بازوهـای  مهم‌تریـن  از  یکـی  به‌عنـوان  را 
اجرایـی بنیـاد شـهید در حوزه بیمـه و رفاه 
از  اصلـی  تثبیـت کنـد. هـدف  اجتماعـی 
ارائـه خدمـات  ایـن شـرکت،  راه‌انـدازی 
سـرعت،  بـا  رفاهـی  و  مالـی  درمانـی، 
شـفافیت و رعایـت کرامت انسـانی جامعه 

اسـت. ایثارگـری 
فعالیـت  سـال  بیسـت‌ویک  در  دی  بیمـه 
بنیـاد  حمایتـی  بـازوی  به‌عنـوان  خـود 
ایثارگـران، نقـش مؤثـری  امـور  شـهید و 
درمانـی،  مشـکلات  و  آلام  کاهـش  در 
مالـی و رفاهـی جامعـه هـدف ایفـا کـرده 

بیمه دی نماد مسئولیت‌پذیری در قبال ایثارگران کشور
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همـه شـاخص‌های خدمات‌دهـی نسـبت 
خـود  سـهامداران  و  هـدف  جامعـه  بـه 

سـربلند باشـیم.
وی افـزود: در حوزه پرداخت خسـارت، 
بیمـه دی هـم‌گام بـا صنعت بیمه کشـور، 
تکمیـل  از  پـس  سـاعت   ۲۴ ظـرف 
مـدارک، خسـارت پرونده‌هـای درمانـی 
ارزیابی‌هـای  بـا  و  می‌کنـد  پرداخـت  را 

بـه‌روز پاسـخگو اسـت.
محمدیـان بـا اشـاره بـه سـطح تعامالت 
بیمـه دی بـا بیمارسـتان‌ها، مراکـز خیریـه 
و درمانی خاطرنشـان سـاخت: »در اسـتان 
مراکـز  همـه  تقریبـاً  آذربایجان‌شـرقی 
کلیدی و حسـاس درمانی طـرف قرارداد 
نظـر  از  مـا  اسـتان  و  هسـتند  دی  بیمـه 
برترین‌هاسـت.  جـزو  تعرفه‌هـا  رعایـت 
رسـیدگی بـه اسـناد درمانـی در بـازه ۲۴ 
تـا ۴۸ سـاعت انجـام می‌شـود و حداکثـر 
بـه  هزینه‌هـا  تمامـی  روز  پنـج  ظـرف 

می‌شـود.« پرداخـت  بیمه‌شـدگان 
دی  بیمـه  در  کشـور  غـرب  مدیرمنطقـه 
بـا تأکیـد بـر پایبنـدی بیمـه دی بـه اصول 
بـه  خدمـت  کـرد:  اضافـه  قانون‌مـداری 
اداری  وظیفـه  یـک  صرفـاً  ایثارگـران 
نیسـت، بلکـه مأموریـت اجتماعـی و ملی 
رعایـت  بـا  مـا  می‌شـود.  محسـوب  مـا 
شـفافیت  و  قانونـی  آیین‌نامه‌هـای 
خانـواده‌ای  هیـچ  داریـم  تالش  مالـی 
احسـاس  خدمـات  دریافـت  مسـیر  در 

نکنـد. نادیده‌گرفته‌شـدن 
ایـن  دی،  بیمـه  درخشـان  کارنامـه  در 
شـرکت موفق به کسـب جایگاه نخسـت 
خصوصـی  بیمـه  شـرکت‌های  میـان  در 
نتیجـه  مهـم  ایـن  اسـت؛  شـده  کشـور 
اجـرای دقیـق مأموریـت اصلـی شـرکت 
در حمایـت از سـرمایه‌های انسـانی بنیـاد 

بـوده اسـت. شـهید 

بیمـه دی؛ فراتر از خدمـات بیمه‌ای، 
حامـی فرهنگ ایثـار و صبر

نمادیـن،  جنبـه  بـر  عالوه  مراسـم  ایـن 
دی  بیمـه  اجتماعـی  رسـالت  یـادآور 
اسـت؛ شـرکتی کـه تمرکـز خـود را بـر 
حمایـت از آسـیب‌پذیرترین گروه‌هـا از 
طریـق پوشـش درمانی، تسـهیل پرداخت 
خسـارت، کاهـش مراجعـات حضـوری 
و اسـتفاده از فناوری‌هـای نویـن متمرکـز 
کـرده اسـت. طـرح “پرداخـت هوشـمند 
خسـارت ۲۴ سـاعته” و برنامـه همـکاری 
بـا خیریه‌هـا و بیمارسـتان‌های ایثارگـران 
از جملـه اقدامـات جاری این شـرکت در 
راسـتای مأموریـت انسـانی خـود اسـت.

افق آینده بیمه دی
افـق  بـه  اشـاره  بـا  در خاتمـه  محمدیـان 
آینـده بیمـه دی گفـت: توفیـق خدمـت 
یـک  مـا  بـرای  ایثارگـری  جامعـه  بـه 
افتخـار ملـی اسـت و بـا تکیـه بـر اعتمـاد 
و دعـای خیـر ایـن عزیـزان، مسـیر تعالـی 
بیمـه دی ادامـه خواهـد یافت. آینـده این 
شـرکت بر پایه شـفافیت، سـرعت عمل و 
حمایـت همه‌جانبـه از خانواده‌های شـهدا 

و جانبـازان بنـا شـده اسـت.
قدردانـی نماینـده ولی‌فقیه در بنیاد شـهید 
اسـتان ازعملکـرد بیمـه دی و روحیه صبر 

و خدمت در میـان کارکنان
حجت‌الاسالم  مراسـم،  ایـن  ادامـه  در 
بنیـاد  در  ولی‌فقیـه  نماینـده  ابراهیمـی، 
شـهید آذربایجان‌شـرقی، ضمـن قدردانی 
را  گفت:خـدا  دی  بیمـه  زحمـات  از 
شـاکریم کـه در ایـن مـاه مبـارک، مـا را 
بـه مهمانـی خـود دعـوت کـرده و توفیق 

خدمـت بـه شـهدا، جانبـازان و ایثارگران 
قـدر  بایـد  اسـت.  سـاخته  نصیب‌مـان  را 
ایـن فرصـت الهـی را بدانیـم و در مسـیر 
خدمـت بـه بندگان رشـید خدا، بـا صبر و 

برداریـم. گام  حوصلـه 
وی خطـاب بـه کارکنان بیمـه دی افزود: 
ایشـان  همـکاران  و  محتـرم  مدیریـت  از 
بـا نشـاط و روحیـه  تشـکر می‌کنـم کـه 
شـرایط  از  درسـتی  درک  متعهدانـه، 
جانبـازان دارنـد. ایـن عزیـزان بـا تحمـل 
چهـل سـال درد و رنـج، شایسـته رفتـار 
متواضعانـه و بردبارانه‌انـد و پاسـخگویی 
ایمـان  نمـود  بیمـه،  کارکنـان  صبورانـه 
در  ولی‌فقیـه  نماینـده  اسـت.  عملـی 
بنیـاد شـهید اسـتان؛همچنین بـا اشـاره بـه 
تهدیـدات فرهنگـی و تبلیغاتـی دشـمنان 
بیـن  از  بـه دنبـال  امـروز دشـمن  گفـت: 
و  ملـی  ارزش‌هـای  و  حریم‌هـا  بـردن 
دینـی اسـت، در حالـی کـه خانواده‌هـای 
شـهدا و ایثارگـران نمـاد غیـرت، ایمان و 
اصالـت ایران اسالمی‌اند. خدمت‌رسـانی 
بیمـه دی بـه این قشـر، در واقع پاسـداری 

از سالمت معنـوی جامعـه اسـت.
در پایـان مراسـم، از جمعی از کارگزاران 
کـه  دی  بیمـه  همـکار  مجموعه‌هـای  و 
همـکاری تنگاتنگـی بـا ایـن شـرکت در 
ارائـه خدمـات درمانـی و رفاهی داشـتند، 

بـا اهـدای لـوح تقدیـر تجلیل شـد.
همچنیـن ضمـن برگـزاری قرعه‌کشـی و 
بـا ضیافـت  اهـدای جوایـز، از میهمانـان 
افطـاری در سـالن صـدرا پذیرایـی شـد. 
ایـن آییـن بـا فضایـی صمیمـی و پرشـور 
برنقـش  دیگـر  بـار  و  رسـید  پایـان  بـه 
محـوری بیمـه دی در خدمت‌رسـانی بـه 
خانواده‌هـای ایثارگـران و جامعـه هـدف 

تأکیـد شـد.
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پاسـداران  بـه  یوسـف‌آباد،  و  آبرسـان 
منتهـی می‌شـود.

بـه گفته شـهردار تبریـز، ایسـتگاه‌های این 
خـط شـامل فـرودگاه، ترمینـال حجـاج، 
آذربایجـان،  میـدان  بـزرگ،  پـارک 
بهـار،  جعفـری،  اسـتاد  فاتـح،  سـرداران 
لالـه،  رسـالت،  نصـف‌راه،  آخونـی، 
گنجـوی،  نظامـی  ابوریحـان،  منظریـه، 
مـارالان،  حافـظ،  ارتـش،  طالقانـی، 
گلگشـت، آبرسـان، هفت‌تیـر، بیلانکـوه، 
بـود. خواهـد  پاسـداران  و  یوسـف‌آباد 

عملیـات  آغـاز  از  تبریـز  شـهردار 
اجرایـی خط ۴ متـرو در قالب احداث 
بـا  کشـور  شـهری  ترامـوای  اولیـن 
پـاک،  حمل‌ونقـل  توسـعه  رویکـرد 
کاهـش بار ترافیکـی و ارتقای کیفیت 

داد. خبـر  شـهری  زیسـت 
تبریـز؛  در  مـا  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
بـا  گفتگـو  در  هوشـیار  یعقـوب 
خبرنـگاران بـا اعلام ایـن خبـر اظهـار 
اولیـن  احـداث  آغـاز  آییـن  کـرد: 
تراموای شهری کشـور فردا چهارشنبه 

ششـم اسـفند ماه با حضـور نماینده محترم 
ولـی فقیـه در آذربایجـان شـرقی و امـام 
جمعـه تبریز، اسـتاندار آذربایجان شـرقی، 
مدیـران  و  اسـتانی  مسـئولان  از  جمعـی 

شـهری برگـزار مـی شـود.
هوشـیار بـا اشـاره بـه جزئیـات این پـروژه 
مهـم شـهری گفت: ایـن خط به طـول ۱۹ 
کیلومتـر رفت و برگشـت طراحی شـده و 
شـامل ۲۴ ایسـتگاه همسـطح اسـت. مسیر 
از فـرودگاه آغـاز و پـس از عبور از میدان 
و بلـوار آذربایجان، سرتاسـر بلوار آزادی، 

آغاز عملیات اجرایی خط ۴ مترو در قالب احداث اولین 
تراموای شهری
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 در آســتانه گرامیداشــت هفتــم اســفند، 
ــای  ــه دغدغه‌ه ــه ب ــا توج ــل، و ب روز وکی
اخیــر اجتماعی، لــزوم ســاماندهی مطالبات 
ــی و  ــیرهای مدن ــق مس ــهروندان از طری ش
قانونــی بیــش از پیــش احســاس می‌شــود. 
کانون‌هــای وکلا بــه عنــوان نهادهــای 
تخصصــی، وظیفــه دارنــد از شــکل‌گیری 
ــروز  ــه انحــراف مســیر گفتگــو و ب هرگون

ــد. ــری نماین ــات جلوگی اغتشاش
کانــون وکلای  مدیــره  هیئــت  رئیــس 
آذربایجــان شــرقی در نشســت خبــری 
ــد کــرد:  ــم اســفند( تأکی ــل )هفت روز وکی
طــرح مطالبــات عمومــی از مســیر مدنــی و 
ــزار بــرای خنثی‌ســازی  قانونــی، بهتریــن اب
نقشــه‌های جریان‌هــای معانــد و پیشــگیری 

سوءاستفاده‌هاســت. از 
حســین عبدالله پــور شــربیانی اقدم،با اشــاره 
بــه اعتراضــات دی مــاه امســال، ایــن نکتــه 
را برجســته کــرد و گفــت: اعتراضــات 
ــوز از  ــذ مج ــد اخ ــواره نیازمن ــروع هم مش
مراجــع ذی‌صــاح اســت تــا نظــم عمومــی 

جامعــه خدشــه‌دار نشــود.
شــربیانی اقــدم از تشــکیل نزدیــک بــه 
مرتبــط  قضایــی  پرونــده  هــزار  یــک 
بــا ناآرامی‌هــای اخیــر در اســتان خبــر 

غالــب  داشــت:  اشــاره  نکتــه  ایــن  و  داد 
هرچنــد  هســتند،  جــوان  دستگیرشــدگان 
ــم  ــدف بره ــا ه ــی ب ــراد غیربوم ــدادی از اف تع
ــتگیر  ــایی و دس ــز شناس ــی نی ــم عموم زدن نظ
ــا  ــی ب ــن قانون ــا موازی ــق ب ــه مطاب ــده‌اند ک ش

آن‌هــا برخــورد خواهــد شــد.
رئیــس کانــون وکلا تصریــح کــرد: ایــن 
ــان  ــط می ــطه و راب ــی واس ــش حیات ــون نق کان
بازداشت‌شــدگان و ســاختار حاکمیتــی را ایفــا 
می‌کنــد و مشــکلات حقوقــی و وضعیــت ایــن 
افــراد بــه صــورت مســتقیم بــه دادســتان کل و 
رئیــس کل دادگســتری اســتان منعکــس شــده 
اســت. رئیــس کانــون وکلای آذربایجــان 
ــه شــرایط کشــور،  ــا نگاهــی کلان ب شــرقی ب
اظهارداشــت؛ کشــورمان ایــران بــا وجــود تمام 
چالش‌هــا، در قوی‌تریــن برهــه ســی ســاله 
خــود قــرار دارد و تحــولات اجتماعــی از بطــن 
جامعــه آغــاز شــده و مســئولان نیــز بــه تدریــج 
ــول و  ــه تح ــه ب ــاز جامع ــرش نی ــال پذی در ح

اصلاحــات هســتند.
وی تأکیــد نمــود: ســیر تحــولات سیاســی 
همــواره کندتــر از تحــولات اجتماعــی اســت 
و بــه همیــن دلیــل مشــاهده اعتراضــات جســته 
ــری  ــان ام ــف جه ــاط مختل ــه در نق و گریخت
ــون  ــئول در کان ــام مس ــن مق ــت. ای ــی اس طبیع

وکلای آذربایجانشــرقی؛ تأکیــد کــرد ؛ اعتماد 
ملــی مهم‌تریــن ســرمایه حاکمیــت محســوب 
ــاز  ــی ب ــاذ نگاه ــا اتخ ــت ب ــود و حاکمی می‌ش
ــت  ــی را مدیری ــای اجتماع ــد بحران‌ه می‌توان
ــت  ــعه هدای ــیر توس ــه را در مس ــرده و جامع ک
کنــد. او ادامــه داد:مدیریــت موفقیت‌آمیــز 
به‌کارگیــری  تحــولات اجتماعــی مســتلزم 
کارشناســان و متخصصــان زبــده در حوزه‌های 
اجتماعــی اســت؛ چــرا کــه در صــورت عــدم 
ــای  ــم پرونده‌ه ــائل، حج ــه مس ــت بهین مدیری
حقوقــی و کیفــری بــر دوش دســتگاه قضایــی 

ســنگینی خواهــد کــرد.
رئیــس کانــون وکلا بــا اشــاره بــه ســوابق 
ــظ  ــرقی در حف ــان ش ــون وکلای آذربایج کان
حقــوق مدنــی، تأکیــد نمــود: مبــارزه بــا فســاد 
در نهادهــای قــدرت، یکــی از وظایــف ذاتــی 
وکلای  و  می‌شــود  محســوب  نهــاد  ایــن 
ــه  ــگاران ب ــار خبرن ــن اســتان همــواره در کن ای
عنــوان حافظــان حقــوق جامعــه مدنــی حضــور 
ــار  ــه آم ــا اســتناد ب ــدم ب داشــته‌اند. شــربیانی اق
رئیــس کل دادگســتری مبنــی بر ارجــاع حدود 
یــک میلیــون پرونده بــه دادگســتری اســتان در 
ــا  ــم ت ــدود یک‌پنج ــزود؛ ح ــاری، اف ــال ج س
یک‌چهــارم از ایــن پرونده‌هــا از خدمــات 
ــد شــده‌اند و همچنیــن  وکلای رســمی بهره‌من
توضیــح اضافــی داد کــه آیین‌نامــه تعرفه‌هــای 
حق‌الوکالــه شــفاف اســت، امــا طرفیــن امــکان 
توافــق بــر ســر مبالــغ کمتــر یــا بیشــتر را دارنــد. 
او مضاعفــا مدعــی شــد: حــدود ۸۰ درصــد از 
ــن  ــر س ــای اخی ــدگان در ناآرامی‌ه دستگیرش
زیــر ۲۰ ســال داشــته‌اند و خوشــبختانه تاکنــون 
گزارشــی مبنــی بــر تعــرض فیزیکــی یــا فــوت 
معترضــان در بازداشــتگاه‌های اســتان دریافــت 
نشــده اســت. وی در پایــان بــه ایــن مهــم اشــاره 
کــرد: کلیــد کنتــرل بحران‌هــا و حفــظ ثبــات، 
بازگشــت بــه مســیر طــرح مطالبات بــه صورت 
مدنــی و ســنجیده اســت، ورود عوامل خارجی 
بــه ایــن عرصــه تنهــا زمینه‌ســاز بــروز اغتشــاش 
و بــه خطــر افتــادن ســرمایه اجتماعــی خواهــد 
بــود کــه حاکمیــت و جامعــه مدنــی هــر دو بــر 

حفــظ آن تأکیــد دارنــد.

اعتراضات مشروع نیازمند اخذ مجوز
 از مراجع ذی‌صلاح است
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ــه  ــاد ک ــهمگین اعتی ــوج س ــر م در براب
ریشــه‌های خانــواده و آینــده نســل 
اســت،  گرفتــه  هــدف  را  جــوان 
ــت از  ــرای صیان ــن ب ــیاری والدی هوش
فرزنــدان و نوجوانــان امــری حیاتــی 
اســت و امیــد اســت کــه ســایر نهادهای 
ــوان  ــام ت ــا تم ــون، ب ــق قان ــئول طب مس
نبــرد همه‌جانبــه اجتماعــی  ایــن  در 

مشــارکت فعــال داشــته باشــند.
رئیــس پلیــس مبــارزه بــا مــواد مخــدر 
اســتان آذربایجــان شــرقی امــروز در 
ــای  ــزاری ه ــا خبرگ ــری ب ــت خب نشس
اســتان اعــام کــرد: طــی عملیات‌هــای 
موفقیت‌آمیــز اخیــر، شــاهد کشــف 
ــواد  ــواع م ــرم ان ــزار و ۸۵۰ کیلوگ ۳ ه
صنعتــی  روان‌گردان‌هــای  و  مخــدر 
بــوده و در پــی آن، ۱۷ شــبکه ســازمان 
یافتــه قاچــاق و توزیــع مــواد مخــدر در 

ــده‌اند. ــی ش ــتان متلاش ــطح اس س
ســرهنگ حســین امیــدی؛ بــا اشــاره بــه 
ــد  ــتان، تاکی ــتراتژیک اس ــت اس موقعی
کــرد؛ مرزهــای آذربایجــان شــرقی، 
کــه بخشــی از جــاده تاریخــی ابریشــم 
بــه  متأســفانه  می‌شــود،  محســوب 

دلیــل همســایگی بــا افغانســتان، بــه عنــوان 
ــدر  ــواد مخ ــد م ــای تولی ــی از قطب‌ه یک
جهــان، همــواره طمــع کارتل‌هــای مافیایی 
بین‌المللــی را بــه دنبــال داشــته و مســیر 
ترانزیــت این ســموم به ســمت کشــورهای 
اروپایــی از طریــق حــوزه بالــکان قــرار 

ــه اســت. گرفت
ــا مــواد مخــدر در  ــارزه ب رئیــس پلیــس مب
ادامــه، مراتــب قدردانــی از جانفشــانی‌های 
ــواد  ــا م ــارزه ب ــس مب ــای پلی ــداوم نیروه م
ــراز  مخــدر اســتان آذربایجــان شــرقی را اب
داشــت. سبزپوشــان ایــن یــگان بــا رشــادت 
ــاش  ــر، در ت ــتگی کم‌نظی و از خودگذش
ــن  ــف ای ــار و کش ــرای مه ــبانه‌روزی ب ش
ــا قلــب  ــار، از مرزهــا ت محموله‌هــای مرگب
فــراوان  ســختی‌های  متحمــل  شــهرها، 
ــود. ــظ ش ــه حف ــت جامع ــا امنی ــده‌اند ت ش

ایــن گــزارش حاکــی از آن اســت کــه 
در جریــان اقدامــات مســتمر پلیــس در 
قاچاقچیــان  از  نفــر  ســال جــاری، ۱۵۲ 
هــزار و ۲۹۸ خرده‌فــروش و  اصلــی، ۳ 
ــن ۱۰  ــواد مخــدر و همچنی ــده م توزیع‌کنن
ــرای  ــتگیر و ب ــاد دس ــر معت ــزار و ۳۸۸ نف ه
ــای  ــه کمپ‌ه ــروری ب ــل بازپ ــی مراح ط

ــاده ۱۶  ــز م ــز مجه ــاد و مراک ــرک اعتی ت
تحویــل داده شــده‌اند.یکی از نکات بســیار 
نگران‌کننــده، تمرکــز بــر کشــفیات شیشــه 
اســت؛ به‌طــوری کــه میــزان کشــف شیشــه 
در آذربایجــان شــرقی در مقایســه بــا مــدت 
مشــابه ســال گذشــته، رشــد نجومــی ۴۶۶ 
درصــدی را نشــان می‌دهــد کــه بیشــترین 
حجــم آن در گلوگاه‌هــای مــرزی جلفــا و 

ــت. ــه اس ــورت گرفت ــوردوز ص ن
ــمندی  ــه هوش ــاره ب ــا اش ــس ب ــس پلی رئی
ــه  ــدر در روی آوردن ب ــواد مخ ــای م مافی
جایگزین‌هــای ســودآور، بــه ظهــور مــواد 
مخــدر جدیــد اشــاره کــرد و گفــت: ایــن 
ــیگارهای  ــکل س ــه ش ــب ب ــه اغل ــواد ک م
ــت  ــه دس ــم‌زا ب ــای توه ــا قارچ‌ه ــاص ی خ
بــه دلیــل  مصرف‌کننــدگان می‌رســند، 
ماهیــت شــیمیایی جدیــد، شناســایی و 
متخصصــان  بــرای  را  آن‌هــا  آزمایــش 
ایــن  اســت. همچنیــن  دشــوار ســاخته 
پدیــده، بــه ویــژه بــه دلیــل تأثیــرات روانــی 
فــوری و عــوارض جســمی دیرهنــگام، 
ــر  ــرای قش ــتقیم ب ــدی و مس ــدی ج تهدی
نوجــوان و جــوان جامعــه به شــمار مــی‌رود.

ســنی  وضعیــت  امیــدی؛  ســرهنگ 
بســیار  را  کنونــی  مصرف‌کننــدگان 
فــوری  توجــه  نیازمنــد  و  نگرانکننــده  
تنــوع  و  تعــدد  بــه  توجــه  دانســت.با 
بی‌ســابقه‌ای از اقســام مــواد مخــدر کــه 
اکنــون در جامعــه رواج یافتــه اســت، لازم 
اســت عمــوم مــردم نســبت بــه ایــن آفــت 
نگــران آگاهــی کامــل داشــته باشــند. 
ــازی  ــخت‌گیری‌ها و ب ــه س ــت ک ــد اس امی
ــواد  ــا م ــارزه ب ــون مب ــق قان ــتن دقی نگه‌داش
مخــدر، کــه خوشــبختانه در شــرف تدوین 
نهایــی و ابــاغ قــرار دارد، هرچــه ســریع‌تر 
عملیاتــی شــود تــا بازدارندگــی قانونــی در 
برابــر ایــن بــای خانمان‌ســوز تقویــت 

گــردد.
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